80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 3.

Brașov, Vineri, 5 (17) Ianuarie

1896.

„Valahii” contra mileniului.

Am adus erii soirea, că în con-
gregația comitatului Arad, ținută
alaltăeri, s'a discutat în cestiunea
serbării mileniului și că au luat parte
la discuțiune și Românii.

N'avem încă un raport despre
ședința amintită.

Pascu, Reveica I. Găitan, Maria Prisou, Paraschiva Gămulea, Paraschiva Pernea, Marina Stoica, câte 1 fl.; Elena G. Ioan, Maria Gheorghiovici, Susana Popovici, M. Bratu, Iudita Watasiaru, Paraschiva Olteanu, Marina Neguți, Reveica Belindescu, Reveica Bobancu, Hermina A. Moldovan câte 50 cr.

Brașov, 4/16 Ianuarie 1896.

Pentru comitetul Reuniunii femeilor române:

Agnes Dușoiu, Lazar Nastasi, vicepresidentă, actuar.

SCRIRI ULTIME.

Budapesta, 15 Ianuarie. În ședința de astăzi a camerei ungare contele Albert Apponyi ținut o lungă vorbire, în care espuse condițiunile sale de pacificare.